tenor de lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
así como la insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto en su art. 63.3 LCSP.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de ciento diez mil euros (110.000,00 €), IVA 
incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cuantía de noventa mil novecientos nueve euros con nueve 
céntimos (90.909,09.-€), IVA no incluido.
El precio se establece en noventa mil novecientos nueve euros con nueve céntimos (90.909,09.-€), más 
el 21% en concepto de IVA, esto es, diecinueve mil noventa euros con noventa euros con noventa y un 
céntimos de euro (19.090,91 €), lo que hace un total ciento diez mil euros (110.000,00.-€) IVA incluido.

Este contrato se encuentra dividido en dos (2) lotes, así se refleja la memoria justificativa en el apartado 
7. Siendo este el desglose económico de los lotes:

PRESUP. BASE IVA (21%) TOTAL

LOTE 1: ESPECTÁCULOS Y ACTIVIDADES TEATRO

[...]

02005 3341 2270640 ASISTENCIAS TÉCNICAS ESC MÚSICA: 20.000 € (IVA INCLUIDO)
02006 333 2270642 ASISTENCIAS TÉCNICAS CASTILLO:  5.000 € (IVA INCLUIDO)

Previa fiscalización por el Interventor municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación 
del contrato es de CIENTO DIEZ MIL EUROS (110.000,00.-€), IVA incluido, mediante tramitación 
anticipada del gasto.

** Se hace constar que, al tratarse de un expediente instruido mediante tramitación anticipada del gasto, 
la adjudicación y formalización del contrato queda sometida a la condición suspensiva de existencia de

[...]

quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, del 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA (art. 107 y 150 LCSP), respecto de la duración inicial del contrato, establecida en 10 años 
improrrogables, esto es, la cantidad de seis mil cuatrocientos euros (6.400,00.-€), mediante transferencia 
bancaria de fecha 1 de diciembre de 2020. 
- Documento acreditativo del NIF.
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda Pública 
Estatal, y con la Seguridad Social. 

- Se ha comprobado de oficio el hallarse al corriente de las obligaciones tributarias con el

[...]

63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de ciento sesenta y ocho mil setecientos veintidós 
euros con cuarenta céntimos de euro (168.722,40.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cuantía de ciento cincuenta y seis mil doscientos ochenta y 
nueve euros (156.289,00.-€), IVA excluido, que lo forma el presupuesto base de licitación sin IVA, una 
posible modificación del contrato (10%) y la posible cuota de formalización con opción a compra.

El precio se establece en ciento treinta y nueve mil cuatrocientos cuarenta euros (139.440.-€) más la 
cantidad de veintinueve mil doscientos ochenta y dos euros con cuarenta céntimos de euro (29.282,40.-
€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento sesenta y ocho mil setecientos veintidós 
euros con cuarenta céntimos de euro (168.722,40.-€), IVA incluido.

El coste anual del presente contrato será treinta y cuatro mil ochocientos sesenta euros (34.860 
€), más la cantidad de siete mil trescientos veinte euros con sesenta céntimos de euro (7.320,60 €), en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cuarenta y dos mil ciento ochenta con sesenta céntimos 
de euro (42.180,60 €), IVA incluido.

Se establece un contrato de arrendamiento con una duración de 4 años a partir de la firma del acta de

[...]

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a la aplicación 
presupuestaria 02009.340.648, previa fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que 
el presupuesto base de licitación anual del contrato asciende a la cantidad de CUARENTA Y DOS MIL 
CIENTO OCHENTA EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (42.180,60.-€), IVA incluido, mediante tramitación 
anticipada del gasto.

** Se hace constar que, al tratarse de un expediente instruido mediante tramitación anticipada del gasto, 
la adjudicación y formalización del contrato queda sometida a la condición suspensiva de existencia de